

n.º 8.666/93. Esta rescisão contará a partir da assinatura do presente termo.
Tresciabela com as especificações dos itens excluídos do contrato

Item	Descrição	Quantidade Total do Contrato	Valor Unitário	Valor Total do contrato
1	ANOTAÇÃO SECRETARIA, MEDINDO 11 CM. L X 14,50 CM. C., PAPEL AP. 75 G., UMA COR, TIMBRADO.	250	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
2	BLOCO ANOTAÇÃO 100 FOLHAS 10X8 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO ALEPA E ESCOLA DO LEGISLATIVO).	500	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
3	BLOCO PARA DESPACHO 100 FOLHAS FORMATO A4 210X297 CM POLICROMIA TIMBRADO (PERSONALIZADO ALEPA E ESCOLA DO LEGISLATIVO).	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
4	CAPA PARA PROCESSO PARA SEÇÃO DE ARQUIVO, MEDINDO 23 CM. L X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., UMA COR, TIMBRADO- PROJETO.	500	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
5	CAPA PARA PROCESSO, MEDINDO 23 CM. L X 33 CM. C., PAPEL AP. 180 G., UMA COR FECHADA UTILIZADAS PELA SEÇÃO DE PROTOCOLO.	6.000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
6	CARTÃO MEMORANDO SECRETARIA, MEDINDO 10 CM. L X 15 CM. C., PAPEL AP. 180 G., COR BRANCA, EM POLICROMIA.	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
7	CARTÃO MEMORANDO PERSONALIZADO GABINETE PRESIDÊNCIA, MEDINDO 10 CM. L X 15 CM. C., PAPEL AP. 180 G., COR BRANCA, EM POLICROMIA.	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
8	CARTÃO MEMORANDO NOMINATA PERSONALIZADO GABINETE PRESIDÊNCIA, MEDINDO 10 CM. L X 15 CM. C., PAPEL AP. 180 G., COR BRANCA, EM POLICROMIA.	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
9	CARTILHAS FORMATO FECHADO: 15X21 CM, 30X21 CM ABERTO. APROXIMADAMENTE 80 PÁGS. + CAPA E CONTRACAPA. CAPA: 4X0, RECICLADO 250G/M² MIOLO: RECICLADO, 2X2, RECICLADO 90G/M² ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS CANOA. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
10	CERTIFICADO FORMATO A4, PAPEL BRANCO, POLICROMIA, COM LOGOMARCA DA ALEPA, GRAMATURA 180G, MEDINDO 210MM X 297MM. PARA IMPRESSÃO EM DIVERSOS MODELOS.	2.500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
11	CONTROLE DE TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS, MEDINDO 14 CM. L X 21 CM. C., PAPEL AP. 75 G., AUTO COPIATIVO, TIMBRADO, 50 X 2.	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
12	CONVITES EM PAPEL LINHO PELADO BRANCO, PRETO E BRANCO, MEDINDO 210 MM. X 297 MM. A4, UMA DOBRA, FRENTE E VERSO, GRAMATURA 180G. (DIVERSOS MODELOS PARA IMPRESSÃO).	1.000	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00
13	CRACHÁ, PAPEL BRANCO, 17,5CM X 10CM, POLICROMIA, GRAMATURA 180G. (FRENTE E VERSO)	1.000	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
14	CRACHÁ, PAPEL COUCHE 4X0, POLICROMIA, GRAMATURA 250G, MEDINDO 10CM X 15CM	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
15	DESPACHO DE PROCESSO, MEDINDO 21 CM. L X 31 CM. C., PAPEL AP. 75 G., UMA COR, TIMBRADO.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
16	ENVELOPE MEMORANDO SECRETARIA, MEDINDO 114 MM X 162 MM 75 G., EM POLICROMIA, COR BRANCA.	50.000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
17	ENVELOPE OFÍCIO SECRETARIA, 114 MM X 229 MM. 75 G., EM POLICROMIA, COR BRANCA.	25.000	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
18	ENVELOPE OFÍCIO, PERSONALIZADO GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 114 MM X 229 MM 75 G., TIMBRE EM POLICROMIA, COR BRANCA.	2.500	R\$ 0,70	R\$ 1.750,00
19	ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. G, 310 MM X 410 MM.90G.,COR BRANCA.SECRETARIA	25.000	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
21	ENVELOPE, TIPO SACO TIMBRADO, TAM. P, 162 MM X 229 MM. 90G., COR BRANCA.SECRETARIA	25.000	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
22	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE, MEDINDO 210 MM. X 160 MM., PAPEL AP 180 G., FRENTE E VERSO, TIMBRADO. (SCAM)	2.500	R\$ 0,65	R\$ 1.625,00
23	FICHA DE CONTROLE DE MATERIAL PERMANENTE, MEDINDO 15 CM L X 23 CM C, PAPEL AP. 180 G., EM FRENTE E VERSO, COR ROSA.	2.500	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
24	FICHA PARA REGISTRO E CONTROLE DE PROJETO, MEDINDO 15 CM. L X 21 CM. C., PAPEL AP. 180 G., UMA COR, FRENTE E VERSO.	2.500	R\$ 0,59	R\$ 1.475,00
25	IDENTIDADE FUNCIONAL (CRACHÁ) PARA DEPUTADOS, MEDINDO 7 CM. L X 9 CM. C., PAPEL AP. 180 G., EM POLICROMIA, FRENTE E VERSO.	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00

26	OFICIO DA SECRETARIA, MEDINDO 21 CM. L X 31 CM. C., PAPEL AP. 75 G., UMA COR, TIMBRADO.	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
27	PASTA, TIPO CANGURU, EM PAPEL DUPLEX BRANCA, MEDINDO LARGURA 22 CM. X COMPRIMENTO 32 CM. PAPEL AP. 275 G., FECHADO E EM POLICROMIA PLASTIFICADO, COR BRANCA.	25.000	R\$ 1,50	R\$ 37.500,00
28	PASTAS PARA EVENTOS, COM BOLSO INTERNO, PAPEL PRETO, IMPRESSÃO POLICROMIA, GRAMATURA 240G, TAMANHO 32CM X 23CM, LOGOMARCA DOURADA.	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
29	REVISTAS, CAPA E CONTRACAPA, NO FORMATO FECHADO 210X280MM E NO FORMATO ABERTO 420X280MM E 4X4 CORES. COM VARIAÇÃO DE 30 A 60 PÁGINAS.	2.500	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
30	FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, POLICROMIA, 75G MEDINDO 210MM X 297MM, COM LOGOMARCA OU TIMBRE EM MARCA D'ÁGUA - SECRETARIA.	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
31	FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, POLICROMIA, 75G MEDINDO 210MM X 297MM, COM LOGOMARCA OU TIMBRE EM MARCA D'ÁGUA - PARA UTILIZAÇÃO DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA.	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
32	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM VINIL TRANSPARENTE, CORTE SECO IMAGEM A DEFINIR - MEDIDAS APROXIMADAS 1,00 M X 1,60 M.	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
34	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM VINIL LEITOSO, CORTE SECO IMAGEM A DEFINIR.	1.000	R\$ 36,50	R\$ 36.500,00
35	ADESIVO COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM VINIL CORTE SECO - IMAGEM A DEFINIR.	750	R\$ 30,32	R\$ 22.740,00
36	BANNER EM LONA 440 G, COM ACABAMENTO EM ILHÓS OU BASTÃO DE MADEIRA E FIO - DIMENSÃO 2,00 x 1,00 M.	250	R\$ 66,00	R\$ 16.500,00
39	BANNER EM LONA FOSCA 440 G, COM ACABAMENTO EM ILHÓS OU BASTÃO DE MADEIRA E FIO. DIMENSÃO 8,00 X 3,00 M.	250	R\$ 682,65	R\$ 170.662,50
40	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 2.00 X 5.00M.	250	R\$ 336,00	R\$ 84.000,00
41	BANNER EM LONA FOSCA 440 G. COM ACABAMENTO EM ILHÓS OU BASTÃO DE MADEIRA E FIO. DIMENSÃO 8,00 X 2,00 M.	250	R\$ 626,00	R\$ 156.500,00
43	CARTAZ EM PAPEL COUCHÉ 150G - MEDIDAS APROXIMADAS 30X45CM. COLORIDO	7.500	R\$ 1,36	R\$ 10.200,00
44	CARTAZ EM PAPEL OFFSET 180G/M² FOSCO, IMPRESSÃO COLORIDA 4X0, TAMANHO 20X30CM.	2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
45	IMPRESSÃO ADESIVADA, TAMANHO A3 - IMPRESSÃO A DEFINIR.	1.250	R\$ 67,20	R\$ 84.000,00

JUSTIFICATIVA DA RESCISÃO: A rescisão ora operada é motivada pela ausência de interesse público em manter os itens acima e o interesse da empresa em deixá-los a disposição para novas contratações, conforme fatos e informações contidos no Processo Administrativo nº. 2024/ 2443364 – PAE.
Do foro: Fica eleito o foro da Comarca de Belém, Capital do Estado do Pará, da Justiça Estadual, para dirimir quaisquer dúvidas relativa ao cumprimento da presente rescisão do Contrato.
DATA DE ASSINATURA: 08/01/2024.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA
C KZAN EPP
CONTRATADA

Protocolo: 1156828

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 280/2024 TENDO POR OBJETO A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A AÇÕES CULTURAIS CONTEMPLADAS PELO EDITAL nº 010/2024 – LICENCIAMENTO DE OBRAS PARA EXECUÇÃO – MÉDIAMETRAGEM, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO DECRETO N. 11.525/2023 (DECRETO PAULO GUSTAVO) E DO DECRETO 11.453/2023 (DECRETO DE FOMENTO). PROCESSO Nº: E-2024/2557506.
Objeto: Este Termo de Execução Cultural tem por objeto a concessão de apoio financeiro ao projeto cultural “Lendas e Causos do Rio Meruí”, contemplado conforme processo administrativo nº 2024/2316260.
Vigência: 12/12/2024 até 30/06/2025.
Data de assinatura: 12/12/2024.
Os recursos financeiros para a execução do presente termo totalizam o montante de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).
URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
JULIA MENDES GARCIA
SOUZA E GARCIA S/S LTDA

Protocolo: 1156781

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 235/2024 TENDO POR OBJETO A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A AÇÕES CULTURAIS CONTEMPLADAS PELO EDITAL nº 008/2024 –, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO), DO DECRETO N. 11.525/2023 (DE-